
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

    от 01.09.2022 г.                              с.Высоцкое                                  № 36 

 

 

 Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

МКОУ СОШ № 9 им.Н.К.Калашникова или предоставления их родителям 

(законным представителям) денежной компенсации его стоимости 

 

 

 Руководствуясь Постановлением Правительства Ставропольского края «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 

по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях Ставропольского края или 

предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации 

его стоимости» от 28.08.2020 года № 460-п, Положением об организации питания 

в МКОУ СОШ № 9 им.Н.К.Калашникова, утвержденного приказом от 30.08.2018 

года № 25 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Троценко Ирине Васильевне, ответственной за организацию горячего 

питания: 

1.1.  Организовать с 01 сентября 2022 года бесплатное горячее питание 

обучающихся 1 – 4 классов МКОУ СОШ № 9 им.Н.К.Калашникова. 

1.2. Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием 

в дни их фактического посещения образовательной организации в соответствии с 

календарным учебным графиком. 

1.3. Обеспечить 100 процентный охват обучающихся бесплатным 

горячим питанием от числа таких обучающихся. 

1.4. Обеспечить выплату денежной компенсации за счет средств бюджета 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края 

обучающимся с ОВЗ на дому. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Батищеву Светлану Викторовну. 

 

 

 

 


		2022-11-30T09:52:28+0300
	Хищенко Ольга Николаевна




